
UCHWAŁA NR XXVII/160/10 
RADY GMINY NURZEC-STACJA 

z dnia 30 sierpnia 2010 r. 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zmiany granic obrębów geodezyjnych Żerczyce i Nurzec-Stacja.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591; 

z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, 

poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, 

Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458 

oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 106, poz. 675) oraz § 8 ust. 

1 rozporządzenia Ministra Rozwoju Regionalnego i Budownictwa z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie ewidencji gruntów i budynków 

(Dz.U. Nr 38, poz. 454) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Pozytywnie opiniuje się wniosek Wójta Gminy Nurzec-Stacja w sprawach:  

1) zmiany granic obrębu geodezyjnego Nurzec-Stacja,  

2) zmiany granic obrębu geodezyjnego Żerczyce.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  

 
Uzasadnienie 

W celu wyeliminowania rozbieżności w nazewnictwie nazw miejscowości występujących pomiędzy dokumentacja prowadzona 
przez Urząd Gminy w Nurcu-Stacji, Wydział Geodezji Starostwa Powiatowego w Siemiatyczach oraz dokumentacja występująca 
w księgach wieczystych, Wójt Gminy Nurzec-Stacja sprecyzował  do Starostwa Powiatowego w Siemiatyczach wnioski 
w sprawach: 1) zmiany granic obrębu ewidencyjnego Żerczyce, 2) zmiany granic obrębu ewidencyjnego Nurzec-Stacja. Zgodnie z § 
8 ust. 1 rozporządzenia Ministra Rozwoju Regionalnego i Budownictwa z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie ewidencji gruntów 
i budynków (Dz.U. Nr 38, poz. 454) podziału na obręby i określenia ich granic dokonuje starosta po zasięgnięciu opinii właściwego 
organu w sprawach zagospodarowania przestrzennego oraz właściwej miejscowo statystyki publicznej. Potrzeba zmiany granic 
obrębu ewidencyjnego Żerczyc wynika z przedłużenia przed laty ulic w Nurcu-Stacji tj. ul. Piaskowej i Wodociągowej oraz 
utworzenia na tych gruntach części osiedla domków jednorodzinnych tj. ul. Pogodnej.. Zapisy w księgach stanu cywilnego, 
dokumentacji meldunkowej, dowodach osobistych, dokumentacji prowadzonej przez Urząd Skarbowy, ZUS, KRUS, banki i inne 
instytucje świadczą  o tym, że od wielu lat na wyżej wymienionym terenie stosowano nazwę  miejscowości Nurzec-Stacja. 
Dokonanie z urzędu zmian granic obrębu ewidencyjnego wsi Żerczyce poprzez włączenie gruntów, na których znajdują się  te ulice 
do obrębu ewidencyjnego Nurzec-Stacja wpłynie na ujednolicenie prowadzonej dokumentacji przez właściwe urzędy i instytucje. 
Mieszkańcy tych ulic czują  się  mieszkańcami Nurca Stacji, natomiast faktycznie mieszkają  na terenie Żerczyc. Po wielu latach 
używania przez nich nazwy miejscowości Nurzec-Stacja trudno byłoby im wrócić  do nazewnictwa Żerczyce. Musieliby także 
ponieś ć  określone koszty związane z wymianą  posiadanych dokumentów (dowody osobiste, prawa jazdy, paszporty, dowody 
rejestracyjne pojazdów, NIP i wiele innych), z dokumentów tych wynika, że mieszkają w Nurcu-Stacji.  

  

Przewodniczący Rady  
 
 

Zenon Podbielski 



UCHWAŁA NR XXVII/160/10 
RADY GMINY NURZEC-STACJA 

z dnia 30 sierpnia 2010 r. 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zmiany granic obrębów geodezyjnych Żerczyce i Nurzec-Stacja.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591; 

z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, 

poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, 

Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458 

oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 106, poz. 675) oraz § 8 ust. 

1 rozporządzenia Ministra Rozwoju Regionalnego i Budownictwa z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie ewidencji gruntów i budynków 

(Dz.U. Nr 38, poz. 454) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Pozytywnie opiniuje się wniosek Wójta Gminy Nurzec-Stacja w sprawach:  

1) zmiany granic obrębu geodezyjnego Nurzec-Stacja,  

2) zmiany granic obrębu geodezyjnego Żerczyce.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  

 
Uzasadnienie 

W celu wyeliminowania rozbieżności w nazewnictwie nazw miejscowości występujących pomiędzy dokumentacja prowadzona 
przez Urząd Gminy w Nurcu-Stacji, Wydział Geodezji Starostwa Powiatowego w Siemiatyczach oraz dokumentacja występująca 
w księgach wieczystych, Wójt Gminy Nurzec-Stacja sprecyzował  do Starostwa Powiatowego w Siemiatyczach wnioski 
w sprawach: 1) zmiany granic obrębu ewidencyjnego Żerczyce, 2) zmiany granic obrębu ewidencyjnego Nurzec-Stacja. Zgodnie z § 
8 ust. 1 rozporządzenia Ministra Rozwoju Regionalnego i Budownictwa z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie ewidencji gruntów 
i budynków (Dz.U. Nr 38, poz. 454) podziału na obręby i określenia ich granic dokonuje starosta po zasięgnięciu opinii właściwego 
organu w sprawach zagospodarowania przestrzennego oraz właściwej miejscowo statystyki publicznej. Potrzeba zmiany granic 
obrębu ewidencyjnego Żerczyc wynika z przedłużenia przed laty ulic w Nurcu-Stacji tj. ul. Piaskowej i Wodociągowej oraz 
utworzenia na tych gruntach części osiedla domków jednorodzinnych tj. ul. Pogodnej.. Zapisy w księgach stanu cywilnego, 
dokumentacji meldunkowej, dowodach osobistych, dokumentacji prowadzonej przez Urząd Skarbowy, ZUS, KRUS, banki i inne 
instytucje świadczą  o tym, że od wielu lat na wyżej wymienionym terenie stosowano nazwę  miejscowości Nurzec-Stacja. 
Dokonanie z urzędu zmian granic obrębu ewidencyjnego wsi Żerczyce poprzez włączenie gruntów, na których znajdują się  te ulice 
do obrębu ewidencyjnego Nurzec-Stacja wpłynie na ujednolicenie prowadzonej dokumentacji przez właściwe urzędy i instytucje. 
Mieszkańcy tych ulic czują  się  mieszkańcami Nurca Stacji, natomiast faktycznie mieszkają  na terenie Żerczyc. Po wielu latach 
używania przez nich nazwy miejscowości Nurzec-Stacja trudno byłoby im wrócić  do nazewnictwa Żerczyce. Musieliby także 
ponieś ć  określone koszty związane z wymianą  posiadanych dokumentów (dowody osobiste, prawa jazdy, paszporty, dowody 
rejestracyjne pojazdów, NIP i wiele innych), z dokumentów tych wynika, że mieszkają w Nurcu-Stacji.  

  

Przewodniczący Rady  
 
 

Zenon Podbielski 


